7198  Diário da República, 2.ª série — N.º 38 — 22 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas de Coronado e Covelas

Aviso n.º 4795/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que a lista de antiguidade
do Pessoal Não Docente do Agrupamento de Escolas de Coronado e
Covelas, reportada a 31 de Dezembro de 2007, se encontra afixada
no placard dos Serviços de Administração Escolar na escola sede do
Agrupamento.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publica-
ção deste aviso do Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.º do Decreto -Lei supra-
citado.

4 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Martins Magalhães.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Dairas

Despacho n.º 4807/2008
Por despacho do Senhor Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas de Dairas ao abrigo do ponto
3 — artigo 24º do Decreto-Lei nº 200/2007 de 22 de Maio, nomeia
em comissão de serviço para o ano 2007-2008 a Professora do Qua-
dro de Nomeação Definitiva do grupo 330 (Inglês) Maria Goretti
Marques Vieira Coordenadora do Departamento de Línguas do dito
agrupamento.

Ao nomeado cabe-lhe auferir pelo índice 245 da carreira docente,
com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

7 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Nelson da Silva Martins.

 Escola S/3 Daniel Faria

Aviso n.º 4796/2008
Em cumprimento do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard
da Secretaria desta Escola a lista de antiguidade de pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96.º do citado decreto -lei, o pessoal dispõem
de 30 dias após a publicação deste aviso no Diário da República para
apresentarem a reclamação ao dirigente máximo do serviço.

4 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Abel Simões dos Santos.

 Agrupamento de Escolas de Eiriz/Ancede/Baião

Despacho n.º 4808/2008
Nomeação da docente do quadro Escola a exercer funções na Escola

Básica 2,3 de Ancede, do grupo 200,Susana Maria Ferreira Vasconcelos
Aires Patrício em regime de comissão de serviço, para desempenhar as
funções de Professora Titular para o ano lectivo 2007 -2008 de acordo
com o artigo 24ºdo Decreto -Lei nº200/2007, de 22 de Maio, com efeitos
a 1 de Setembro de 2007.

7 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
de Matos Dias Teixeira.

 Agrupamento de Escolas Eiriz/Ancede

Despacho n.º 4809/2008
Nomeação do docente do quadro Escola a exercer funções na Escola

Básica 2,3 de Ancede, do grupo 230, Paulo Nuno Henriques Magalhães
Raimundo, em regime de comissão de serviço, para desempenhar as
funções de Professor Titular para o ano lectivo 2007 -2008 de acordo
com o artigo 24.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com
efeitos a 1 de Setembro de 2007

7 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
de Matos Dias Teixeira.

 Agrupamento de Escolas Fernando Távora

Aviso n.º 4797/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95º do Dec -Lei n.º 100/99 de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada no placard do átrio da
Escola Sede deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não
docente deste Agrupamento de Escolas referente a 31 de Dezembro
de 2007.

O Pessoal não Docente dispõe de 30 dias a partir da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo. 96º do referido Decreto -Lei.

4 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Armindo Pinto Pinheiro.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Freixo

Aviso n.º 4798/2008
Luís Henrique Cardoso Fernandes, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas de Freixo, no uso das competên-
cias que lhe foram delegadas pela Ex.ma Senhora Directora Regional de
Educação do Norte, através do despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, homologo dos
contratos administrativos de serviço docente abaixo indicados, relativos
ao ano escolar 2006 -2007.

Ana Maria Ferreira Marques dos Santos Feio
Anabela Afonso dos Santos
Elsa Caseiro Meira
José Henrique de Puga Osório Figueiredo
Maria João Guerreiro Lança
Maria Luísa Araújo Dantas
Mário Fernando de Sousa Ferreira
Marta Alexandra Miranda Barbosa
Patrícia Sofia Martins Novais
1 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís

Henrique Cardoso Fernandes.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Gueifães

Aviso n.º 4799/2008
Por despacho do Senhor Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical de Escolas de Gueifães no uso das competências de-
legadas pela Directora Regional de Educação do Norte, pelo Despacho
n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foram homologados os contratos
de prestação de serviço docente, referentes ao ano lectivo 2006 -2007,
dos professores e educadores não pertencentes ao quadro a seguir in-
dicados:

Grupo Nome Início
do contrato

100 Mónica Marlene Pinto Teixeira 12/09/2006
110 Maria Manuela Martins Sucena Ferreira Ma-

rinho
12/09/2006

110 Susana Cristina Marques Machado 23/10/2006
110 Victor Manuel Martins 14/02/2007
200 Maria Isabel Basto Rocha de Araújo Alves 20/09/2006
230 Manuela Maria Lisboa Brites 12/09/2006
230 Inês Roque Batista 13/09/2006
250 Maria Teresa Carvalho Rocha 13/09/2006
260 Álvaro Miguel Pinto Bastos 12/09/2006
290 Vítor Manuel da Silva Lemos 01/09/2006
300 Vanda Nadir Simões Pinheiro 12/09/2006
320 Joana Isabel do Espírito Santo Sinval 01/09/2006
320 Rute Fernanda Maia Peixoto Neves 02/10/2006
330 Inês Maria Cardoso Ribeiro 20/11/2006
420 Paula Andrea dos Santos Leocádio Mesquita

de Carvalho
01/09/2006

500 Filipa Catarina Sampaio de Abreu 01/09/2006
510 Ilda Goreti da Costa Vale 12/09/2006
530 Manuel Francisco Loureiro Rey da Costa e

Silva
12/09/2006

 28 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória, Maria
de Lurdes Ferreira da Silva Marques Machado.